
РЕШЕНИЕ

по делу №04-48/01-2014

13.01.2014г.

г.Магадан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской
области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц:

с участием представителей: от ОАО ЭиЭ «Магаданэнерго» - <...>, <...>, без участия
иных представителей, уведомленных надлежащим образом, рассмотрела жалобу
ООО «Фирма Фавор» на действия заказчика  ОАО ЭиЭ «Магаданэнерго» при
проведении открытого запроса предложений на право заключения Договора на
оказание услуг по информационно-вычислительному сопровождению АСУФХД и
АСУПРЗП для нужд ОАО «Магаданэнерго» (реестровый номер <...> ).

Заявитель сообщает, что согласно протокола по рассмотрению предложений
участников №20/45-65 от 12.12.2013 Обществу присвоено 1-е место. Затем
заказчиком проведена процедура переторжки, после чего комиссией принято
решение о присвоении Обществу второго места.

Заказчик с доводами Общества не согласился. Полагает, что действовал в
соответствии с требованиями законодательства, положениями закупочной
документации.

Изучив представленные документы и материалы, руководствуясь Законом о
закупках,  Порядком рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика
при закупке товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом ФАС России от
18.01.2013 № 17/13 (далее – Порядок),  Комиссия Магаданского УФАС России

УСТАНОВИЛА:

1. 29.10.2013 заказчиком на официальном сайте www.zakupki.gov.ru было
размещено извещение о проведении открытого запроса предложений на право
заключения Договора на оказание услуг по информационно-вычислительному
сопровождению АСУФХД и АСУПРЗП для нужд ОАО «Магаданэнерго»
(реестровый номер <...> ). Начальная (максимальная) цена договора 7 300 000,00
рублей.

Всего на участие в открытом запросе предложений было подано 3 заявки.

2. В соответствии с частями 5 и 6 Порядка рассмотрения жалоб на действия
(бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг, утвержденным
Приказом ФАС России от 18.01.2013 № 17/13, обжалование действий (бездействия)
заказчика при закупке товаров, работ, услуг в антимонопольный орган в
соответствии с настоящим порядком допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов закупки либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов закупки на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим порядком.

http://www.zakupki.gov.ru/


В случае, если заключение договора не осуществлено по результатам закупки,
либо в случае признания закупки несостоявшейся обжалование действий
(бездействия) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в антимонопольный
орган в соответствии с настоящим порядком допускается в течение трех месяцев
со дня подведения итогов закупки либо в случае, если предусмотрено
размещение результатов закупки на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения.

Как следует из представленных Заказчиком материалов, итоги по данному
размещению заказа подведены 13.12.2013, следовательно ООО «Фирма Фавор»
пропущен установленный законодательством десятидневный срок на
обжалование действий заказчика.

Кроме того, из представленных материалов также следует, что между ОАО ЭиЭ
«Магаданэнерго» и ООО «Авентус-Технологии» по итогам данного открытого
запроса предложений заключен договор №1320/51-2013-227 оказания услуг от
24.12.2013.

Из вышеизложенного следует, что у Комиссии отсутствуют правовые основания
рассмотрения жалобы по существу.

На основании изложенного, в соответствии Порядком рассмотрения жалоб на
действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг,
утвержденным Приказом ФАС России от 18.01.2013 № 17/13,  Комиссия
Магаданского УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Фирма Фавор» действия заказчика  ОАО ЭиЭ
«Магаданэнерго» при проведении открытого запроса предложений на право
заключения Договора на оказание услуг по информационно-вычислительному
сопровождению АСУФХД и АСУПРЗП для нужд ОАО «Магаданэнерго»
(реестровый номер <...> ) без рассмотрения.

Решение Комиссии Магаданского УФАС России может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


